КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» января  2023 года                       №81

г. Щучье
Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории Щучанского муниципального округа Курганской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 января 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г.  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от «30» января 2023г.  № 119  «Об утверждении коэффициента  индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году»,  Уставом Щучанского муниципального округа Курганской области, Администрация Щучанского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Щучанского муниципального округа Курганской области  в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

            2.Признать утратившим силу постановление Администрации Чумлякского сельсовета Щучанского района Курганской области от 28.01.2022 г. № 1                               «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории Чумлякского сельсовета».

            3.Признать утратившим силу постановление Администрации Чистовского сельсовета Щучанского района Курганской области от 28.01.2022 г. № 1                               «Об утверждении стоимости гарантированного перечню услуг по погребению на территории Чистовского сельсовета».

            4.Признать утратившим силу постановление Администрации Сухоборского сельсовета Щучанского района Курганской области от 28.01.2022 г. № 2                               «Об утверждении стоимости гарантированного перечню услуг по погребению на территории Сухоборского сельсовета» .

            5.Признать утратившим силу постановление Администрации Пуктышского сельсовета Щучанского района Курганской области от 28.01.2022 г. № 1                               «Об утверждении стоимости гарантированного перечню услуг по погребению на территории Пуктышского сельсовета» .

6.Признать утратившим силу постановление Администрации Пивкинского сельсовета Щучанского района Курганской области от 28.01.2022 г. № 3                               «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории Пивкинского сельсовета» .

7.Признать утратившим силу постановление Администрации Петровского сельсовета Щучанского района Курганской области от 28.01.2022 г. № 1                               «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению по погребению на территории Петровского сельсовета» .

8.Признать утратившим силу постановление Администрации Песчанского сельсовета Щучанского района Курганской области от 28.01.2022 г. № 1                             «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории Песчанского  сельсовета» .

9. Признать утратившим силу постановление Администрации Нифанского сельсовета Щучанского района Курганской области от 31.01.2022 г. № 1                               «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории Нифанского сельсовета».

10. Признать утратившим силу постановление Администрации Николаевского сельсовета Щучанского района Курганской области от 28.01.2022г. № 1                        «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории Николаевского сельсовета».

11.Признать утратившим силу постановление Администрации Медведского сельсовета Щучанского района Курганской области от 28.01.2022 г. № 2                               «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории Медведского сельсовета».

12.Признать утратившим силу постановление Администрации Майковского сельсовета Щучанского района Курганской области от 28.01.2022 г. № 2                              «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории Майковского сельсовета».

13.Признать утратившим силу постановление Администрации Каясанского сельсовета Щучанского района Курганской области от 28.01.2022 г. № 2                               «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории Каясанского сельсовета».

14.Признать утратившим силу постановление Администрации Зайковского сельсовета Щучанского района Курганской области от 28.01.2022 г. № 1                             «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории Зайковского сельсовета».

15.Признать утратившим силу постановление Администрации Варгановского сельсовета Щучанского района Курганской области от 28.01.2022 г. № 1                               «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории Варгановского сельсовета».

16. Признать утратившим силу постановление Администрации Белоярского сельсовета Щучанского района Курганской области от 31.01.2022 г. № 2                              «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению Белоярского сельсовета».

17. Признать утратившим силу постановление Администрации города  Щучье Щучанского района Курганской области от 31.01.2022 г. № 11 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории города  Щучье Щучанского района Курганской области» .
          18.   Настоящее постановление вступает в силу  с 01.02.2023 г.
           19. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в соответствии с Уставом Щучанского муниципального округа Курганской области.
          20.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Щучанского

муниципального округа

Курганской области                                                                              Г.А. Подкорытов

Шульгина С.С.

8(35244) 3-69-80

Приложение к постановлению                                                                                                                   Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области
от «31» января 2023 года №81
«Об утверждении
гарантированного перечня услуг по погребению

на территории Щучанского муниципального округа

Курганской области»
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению на территории Щучанского муниципального округа Курганской области

1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего:
	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость* руб. (с учетом районного коэффициента)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3740,85

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1 950,00

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3271,65

	Итого
	8962,50

2. Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего:
	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость*, руб. (с учетом районного коэффициента)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Облачение тела
	2187,73

	3
	Предоставление гроба
	1853,12

	4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	1650,00

	5
	Погребение
	3271,65

	Итого
	8962,50